REQUERIMENTO Nº 182/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após deliberação

do Plenário, requeiro da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Rural  a

realização de manutenção na estrada que dá acesso à comunidade da Vargem Grande,

compreendendo o trecho desde a saída da BR-381 até a antiga escola localizada no

referido povoado.

Tal solicitação se faz necessária diante das dificuldades enfrentadas pelos moradores

locais, bem como por todos aqueles que transitam por esse trajeto, tendo em vista as

precárias condições de conservação da estrada em determinados trechos, que

comprometem a segurança e a mobilidade da população.

Requer-se, ainda, que a Secretaria realize a devida manutenção no local e, caso

identifique a necessidade, que seja aplicado material apropriado, de forma a

proporcionar uma solução satisfatória aos problemas enfrentados.

Carmópolis de Minas, 24 de abril de 2025.

Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa Diretora